
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 10 maja 2017 r. 

w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 209), zarządza się co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej  „Zespołemˮ, jako organ pomocniczy 

ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący - Sekretarz Stanu albo Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia nadzorujący prace 

komórki organizacyjnej Ministerstwa Zdrowia właściwej w zakresie zarządzania kryzysowego; 

2) Wiceprzewodniczący - dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa Zdrowia właściwej w zakresie 

zarządzania kryzysowego; 

3) członkowie: Dyrektor Generalny Ministerstwa Zdrowia oraz dyrektorzy departamentów Ministerstwa Zdrowia. 

2. W zależności od potrzeb oraz specyfiki zagadnień wymaganych do omówienia na posiedzeniu Zespołu, 

Przewodniczący może zapraszać do prac Zespołu inne osoby, w tym w szczególności kierowników pozostałych 

komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia i jednostek podległych lub nadzorowanych przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia. 

3. Członkowie Zespołu biorą udział w posiedzeniach Zespołu osobiście, a w przypadku ich nieobecności, 

w posiedzeniu Zespołu biorą udział ich stali zastępcy, po uprzednim powiadomieniu Przewodniczącego. 

4. Komórki organizacyjne Ministerstwa Zdrowia są obowiązane do współdziałania i udzielania pomocy 

merytorycznej oraz administracyjnej Zespołowi w realizacji jego zadań. 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest: 

1) dokonywanie okresowej oceny zagrożeń na potrzeby sporządzenia „Raportu o zagrożeniach bezpieczeństwa 

narodowegoˮ, o którym mowa w art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, 

w ramach właściwości ministra właściwego do spraw zdrowia; 

2) opiniowanie projektu planu zarządzania kryzysowego ministra właściwego do spraw zdrowia; 

3) opiniowanie wykazu obiektów, instalacji i urządzeń wchodzących w skład infrastruktury krytycznej w ramach 

właściwości ministra właściwego do spraw zdrowia; 

4) wypracowywanie wniosków i propozycji dotyczących zapobiegania i przeciwdziałania zagrożeniom; 

 

                                                      
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1908). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia czwartek, 11 maja 2017 r.

Poz. 55



 

 

5) wykonywanie innych zadań wskazanych przez Przewodniczącego. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1)  zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

2)  planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

3)  ustalanie porządku dziennego posiedzenia Zespołu; 

4)  reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

5)  powoływanie grup roboczych Zespołu; 

6)  informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia o bieżącej działalności Zespołu; 

7)  podpisywanie protokołu z posiedzenia; 

8) przedkładanie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia wypracowanych przez Zespół ocen, opinii, wniosków 

i propozycji w zakresie zadań określonych w § 3. 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek 

Wiceprzewodniczącego lub członka Zespołu. 

2. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia. Przewodniczący 

może wskazać inne miejsce posiedzeń Zespołu. 

3. Informacje o terminie i miejscu posiedzenia Zespołu oraz rozpatrywanych zagadnieniach Przewodniczący 

przekazuje jego członkom za pośrednictwem Centrum Zarządzania Kryzysowego Ministra Zdrowia. 

4. Zespół może realizować zadania, o których mowa w § 3, w trybie obiegowym. 

5. W przypadku wykorzystywania przez Zespół informacji niejawnych, uczestniczący w posiedzeniach powinni 

posiadać stosowne uprawnienia. 

§ 6. Osobom wchodzącym w skład Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust.  2 i 3 nie przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu. 

§ 7. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia komórka organizacyjna Ministerstwa Zdrowia 

właściwa w zakresie zarządzania kryzysowego we współdziałaniu z Biurem Dyrektora Generalnego. 

§ 8. Traci moc zarządzenie z dnia 4 listopada 2014 r. w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

(Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 76). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

  

 

MINISTER ZDROWIA 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 55




